uinus ferre nō potuit, Christiani orbis consensum illi obiecte, hoc in alijs horū temporum hæreticis, qui ab ipso Caluino discesserunt, ferre Caluinus potuerit. Valentinus Gétilis, Petrus Statorius, Paulus Alciatus, Georgius Blandrata, Gibrardus iure-consultus, Bernardinus Ochinus, Lelius Sozinus, omnes Genevēsis scholæ discipuli, quibus postea in Transsiluania se adiunxerūt Gregorius Paulus, Lismannius Corcyrensis, & Frāciscus Dauidis, primū Tri-theitarum crassissimam hæresem docentes, authore Valentino Gentili, postea Samosateni & Arij hæreses renouantes, aut etiam Ariana hæresi deterius, eadem libertate qua primū Lutherus, postea Caluinus, omnem antiquitatis cōsensum in tam multis eorum nouis dogmatibus orbi obtrudendis contempserunt, illud urgentes quod hic Caluinus urgendum docet contra longam temporis antiquitatem & omnium gentiū consensum, *Dimisi Deus omnes gentes ingredi vias suas, ipsi quoque parifrōte contemnere non sunt veriti.* Quare sicut Caluinus pro suis contra Ecclesiam dogmatibus exorrecta fronte scripsit, nulla Conciliorum, Pastorum, Episcoporum nomina (quæ tam falso obtendi quam verè usurpari possunt) nos impedian, quo minus & verborum & rerum documentis moniti, omnes omnium spiritus ad divini verbi regulam exigamus, quo probemus num ex Deo sint; sic & isti Antitrinitarij

Institu-
tion.lib 4
c 5. num.
12.

trinitarij ac Trinitate omnium Concilio - Antitri-
num, Pastorum, Episcoporum nominibus tarij con-
reiectis, ad diuini verbi regulā omnia exa- tra Calui-
minantes, suas nefarias hæreses, nec minori num Ec-
censum
quām Caluinus pertinacia, timentur. Ego non clesit con-
nego(ait Franciscus Daudis) veteres interpre- fensum
tes stabilitate tripersonatum Deum; sed nobis nihil In A&t. 2.
tar. Alb-
cum illis commune. Soli Dei verbo adhærescimus. nz.
Nolo(inquit Petrus Statorius) in hoc mysterio Beza epist.
vel tanillum à sacris literis abducere. Contra Ser- 16. p. 112
uerum, horum omnium (vt. videtur) paren-
tem ac principem, Ministri Tigurini con- In epist.
queruntur quod Athanasium, Augustinum, ad Gens.
& alios Dei seruos eximios, illustriaque Ecclesie lu- uenses.
mina, Trinitarios, atque adeò Atheos nuncupa-
bat. Idem Seruetus (si Caluino credimus) In tract.
adeò nemini veterum pepercit, vt omnes 880.
dicat fuisse cacocephistas, Bestiae ministros, man-
cipia Antichristi, & Satanae præstigijs fascinatos.
Ita quod sibi licere voluit primū Luthe-
rus cum suis Lutheranis, postea Caluinus
cum suis Genevesibus, non tam Zuinglium
& Tigurinos sequutus quām astutè circum-
ueniens, vt pro dogmatibus fidei capitali-
bus circa iustitiam & salutē hominis Chri-
stiani, circa Sacraenta, circa totum exter-
num cultum, circa vniuersam Ecclesię hie-
rarchiam & politiam, penitus innouādis to-
tam antiquitatem cōtempererent atque de-
spicerent; hoc & tantundem Seruetus pri-
mū, posteaque alij prænominati hæretici